
Data: Tue, 09 Apr 2019 16:39:32 -0300 [16:39:32 BRT]

De: pregao@voltaredonda.rj.gov.br

Assunto: Re: {Spam?} PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019 ? SRP Nº 027/2019

BOA TARDE.
  

1)Referente a cláusula do edital ?12.1.2.1 OS DOCUMENTOS ORIGINAIS OU
 AUTENTICADOS?, como a empresa Vincol  é sediada em Volta Redonda

 poderei autenticar as copias apresentando os originais e entregar os documentos na CGC ou terei que postar via correios?
  

Resposta: ambas as perguntas estão corretas, conforme estabelece item OS DOCUMENTOS ORIGINAIS OU AUTENTICADOS deverão ser
entregues via  correio, somente via SEDEX, ficando o fornecedor obrigado a enviar imediatamente após a postagem o
comprovante da postagem (código de rastreio) para o e-mail pregão@voltaredonda.rj.gov.br, valendo a data da postagem para
comprovação da tempestividade  OU PESSOALMENTE NO PROTOCOLO DA CGC NO SEGUINTE ENDEREÇO: PRAÇA SÁVIO GAMA, 63, 2º ANDAR,
ATERRADO, VOLTA REDONDA-RJ,  CENTRAL GERAL DE COMPRAS  ?CEP 27.215-620, NO PRAZO MÁXIMO DE DOIS DIAS ÚTEIS CONTADOS DO
ENCERRAMENTO DA ETAPA DE ACEITAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA:

  
2) Referente a cláusula do edital 12.3 Regularidade Fiscal e Trabalhista ?c.3) Fazenda Municipal? a Vincol apresenta nas
licitações a CND Municipal em anexo, eu teria que apresentar alguma outra CND Municipal ou esta estará atendendo as
exigências do edital?

  
Resposta :   no caso da empresa que  SEDIAR NO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS  é
conjunta com dívida ativa , englobando regularidade com a SMF, referentes aos créditos tributários e não tributários , sendo
assim neste caso a certidão débito municipal de volta Redonda atende o edital no item c.3

  
3. Poderá ser cotado pneu importado, pois no edital não tem nenhum impedimento sobre isso?

  
RESPOSTA: As  especificações do pneu  deverá  obedecer as descrições dos itens no termo de referência constante no edital, 
não havendo nenhuma óbice quanto a nacionalidade,  desde que  observadas todos os itens  e condições previstas no edital.

  
 
atenciosamente

  
MARCELA RAMOS

 PREGOEIRA
  

 
 
 

  

Boa tarde,
  

 empresa RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA EIRELI - EPP, com sede
 na Av. Paulo Erlei Alves Abrantes Nº 8500 Três Poços Volta Redonda/RJ
 inscrita no CNPJ 05.841.073/0001-20,Envio este email para sanar algumas

 duvidas do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019 ? SRP Nº 027/2019
  

Segue abaixo minhas duvidas:
  

1. Referente a cláusula do edital ?12.1.2.1 OS DOCUMENTOS ORIGINAIS OU
    AUTENTICADOS?, como a empresa Vincol é sediada em Volta Redonda

    poderei autenticar as copias apresentando os originais e entregar os
    documentos na CGC ou terei que postar via correios?

  
  2. Referente a cláusula do edital12.3 Regularidade Fiscal e

 Trabalhista ?c.3) Fazenda Municipal? a Vincol apresenta nas licitações
 a CND Municipal em anexo, eu teria que apresentar alguma outra CND

 Muncipal ou esta estará atendendo as exigências do edital?
  

3. Poderá ser cotado pneu importado, pois no edital não tem nenhum
 impedimento sobre isso?

  
 
Atenciosamente,

  

 

 

Mario�Brum�




